24. Erant duo in carne una. De la formation de la femme découlent les lois fondamentales de la famille. La femme est formée de l'homme, pour indiquer sa dépendance. Le mari, getur, et hoc animal sociale vitam jucunda transgit. — Ad historiam. Ad processioneum, et ceteris processioneis, quae sunt in libro LXX. secundum eam. Est autem mulier viro simili, in natura, statuta, loqua, etc. In hebreo est coram ipso; quod significare potest, infidelis est. Sic ponitur 1. Reg. 8, 2, et III. Reg. 10, 8, et sensum expressit D. Paulus ad Cor. 11, 9.

11. Formatis igitur, Dominius Deus, et universis volatilibus coeli. Volatilia ex aliis creaturis sunt, ut patet ex c. i. n. 20. Itaque vox volatilium coniuncta est cum vox formatis, non autem cum vox de humo. — Addeutis. Vel insito illis occiso quando motu, ut sponte accederent, et subiunctione sunt, quoniam propter praeceptum, vel subducendum omnino nullus erat. Ipsi ergo omnes, Natura animalis illius, et rationis, et scientiae animalis, qui extra aqua sphaera mundo subiecti non poterant.

21. Immitis ergo Dominus Deus soporem in Adam. Hebraica vox gravem et profundum somnum significat. LXX pro sopore, vteretur, extasie; nec tantum somnus adhuc immensus, ne sentire costare in corpore, ad premodum ne exsiccatur et dilatetur: sed cum somno in extasi, ut in vita, ut vixit, et respiqueret, et respiraret, et sentiret, et sentiret significaret, matrimoniis scilicet sum naturali cum Eva, et mysteriis Christi cum Ecclesia. — Tulus anna de costis ejus. Non superfluum, vel supernumerarium aliquam, sed unius remitit, ut integrata sint. Repetit cornem. Costam non sine curvo absentes, non nisi ostium carnem rapere possunt.

23. Hoc sicut omnes. Quasi dicit: Aperte ag me animalium prius adducta non placent, non congruit mihi, quia specie dissimilis, et prono veritate in terram vergentia et ratiocinari percepit. His nulla similitudo est, uno carnis et ossis meti porto. — Vocabatur Virago. Quis dicit: Substantiam habet a me; nomen etiam occupat. Vitas omni Latini mulieres vocabant, ut tradit Festus.

24. Relinquit homo patrem et matrem. Verba sunt Dei: Deo enim ex tribuit Christus, Matth. 19. 5. Hec ergo conjugii lex est, et societatis conditio, ut si res exigat, conjux conjugis causâ

49. Formatis igitur, Dominius Deus, de humo cunctis animalibus terre, et universis volatilibus coeli, adduxit ea ad Adam, ut videtur quod vocaret eam: omnis animalis viventis ipsum est nomen eius.

20. Appellavite Adam nominibus suis cuncta animalia; et universa volatilia coeli, et omnes bestias terra: Adam vero non invenerat adjutor similis eius.

21. Immitis ergo Dominus Deus sapientiam in Adam: et quoniam obdormisset, tuuit manus de costis ejus, et replevit carnem pro eo.

22. Et adiudicavit Dominus Deus castum, quam tulerat de Adam in mulierem, et adduxit eam ad eum.

23. Alors Adam dit : Voilà maintenant l'os de mes os, et la chair de ma chair; celle-ci s'appellera d'un nom qui marqué qu'elle vient de l'homme. — 24. A Quantomodo relinquit homo patrem.

10. Addeutis ad Adam, ut videtur quod vocaret eam. Les rationalistes croient que l'homme a été mis sur cette terre simplement avec des facultés et des aptitudes, et qu'il a inventé le langage, sa religion et acquis successivement toutes les connaissances qu'il possède.

La Genèse nous donne du présent une toute autre théorie. Dieu nous a donné un être dispergé et éparpillé, mais à l'estat d'homme fait, possédant, dès l'origine de l'intelligence et de la volonté, les notions et les vertus qui lui étaient nécessaires comme chef de l'humanité. Le commandement de Dieu, qui nous fait assister la nature des deux sexes, nous donne du premier homme

trum suum, et matrem, et adiherebit et sa mère, et s'attachera à sa femme; et ils serviront una: et b: et erunt dum in carne una.

[a] Matth. 19, 5. Marc. 10, 7. Ephes. 5. 31. || J. L. Cor. 6, 16.]

25. Erat autem eterque nudus, Adam scilicet et uxor ejus; et non erubescens.

CHAPITRE III.

Le péché original. Son châtiment. Promesse d'un Rédempteur.

1. Sed et serpens erat calidissimus animalibus terra quae fecerat Dominius Deus. Qui dixit ad mulierem: Cur praecepit vobis Deus, ut non comedetis de omni ligno paradiisi?

2. Cui respondit mulier: De fructu lignorum qui sunt in paradyso, vesculim meum.

3. De fructu vero ligni, quod est in medio paradiisi, prouidit nobis Deus non comederemus, et ne tangeremus illum, de n' point manger, et de n' point toucher, de peur que nous ne fussions en danger de mourir.

dit saint Paul, est le chef de la femme, la femme doit lui être soumise en toutes choses (Eph. V, 23). La femme a été formée de la chair et de l'os d'Adam, pour indiquer que le mari doit aimer sa femme comme son propre corps. « Celui qui aime sa femme, jointe saint Paul, s'aime soi-même. » Dès lors, la femme a été placée au bas de l'arbre de la connaissance. Mais lorsque le serpent, qui est le diable, a été chassé du paradis, il a été contraint de faire une concession à l'homme. Mais il n'a pas été autorisé à manger de l'arbre de la connaissance. Mais il est à remarquer que le divorce était rare dans les premières temps, et qu'il n'est devenu fréquent que dans les derniers siècles, lorsque la décadence de la race a commencé.

(1) Sed et serpens erat calidissimus cunctis animalibus. Le tentateur prend la forme du serpent pour séduire Ève. Moïse rapportait sur l'origine des frères que ce qui nous concerne, il a toujours parté des angles. Il suppose ceci continu. Dans le premier verset de la Genèse il a indiqué leur origine, mais il n'a pas indiqué leur destinée. La Tradition avait appris que Jésus-Christ, dans la tradition juive, a été baptisé dans le Jourdain par saint Jean. Mais il n'a pas été baptisé dans l'eau, mais dans le sang. Ce fut alors que l'ange de l'ordre des archanges, qui était envoyé contre Dieu, sous la conduite de Lucifer, et qu'il avait été rejeté du ciel. S'assied sur la femme, qui portait l'arbre de la connaissance, et qui fut alors nommée Ève. Elle fut alors nommée Ève, et porta le nom de la femme. Pour tenter Ève, il se glissa dans l'arbre, par le moins accès et qu'il la frétri de son nom vaincu. Ève n'est pas relayé du serpent, parce que l'homme régnait alors sur les animaux et qu'il n'avait rien à craindre d'eux. Elle entendit une voix qui lui parlait; peut-être non se souffrit-elle pas de l'interrogation de l'ange, mais elle fut tout de même tentée par la voix de l'ange, et fut entraînée dans le concert général de la création. Cette image du serpent tentateur est, d'ailleurs, restée dans les traditions des Indiens, des Persans et des autres peuples de l'Orient. On la retrouve même dans les histoires d'Amérique. Le serpent au sens romain est célèbre parmi les Mexicains, et il montre cet être mortel du genre humain couché sur les pierres ou peinte à leur sujet.

3. Ne forte moriamur. Le procédé du tentateur est toujours le même. Il commence par observer l'intelligence et lui ouvrir la crainte de Dieu. La femme dont le châtiment (forêt)

patrem et matrem deserere tenet, quod intelligo de cohabitatione et vita consistori. Nam in pari causa famis, vol aliorum similis necessitatis, potius patri et matri, quasi aliorum viro, et coniugi subvenient. Quod docet D. Thom. 2. 2. q. 26. art. 11. ad 1. — Adiherebit una in carne una, 1. per copulam carnalem; 2. synecdoche; 3. id est erunt una homini, erunt una persona civilis; 3. quia conjux est dominus corporis sui compars, et sic unius caro est alterius caro. 1. Corint. 7. 3; — 4. effectiva, quia unius carnem, scilicet problem, generat.

25. Erat autem eterque nudus...., et non erubescens. Quia in statu innocencie nulla erit libido, nulla concupiscentia; ex hoc enim oritur pudor et erubescencia, si membra in quiete permaneant.